

2019年5月27日

関係各位

## 第1回「PVマスター施工技術者」認定ウェプサイト試験について

一般社団法人太陽光発電協会 PV施工技術者制度運営センター (Jcot)

一般社団法人太陽光発電協会(以降、JPEAと表記)PV施工技術者制度運営センター(以降、Jcotと表示)は、「PVマスター施工技術者」認定ウェブ\*サイト試験を2019年7月1日(月)~7月8日(月)の期間にJcotホームへ゜ージ\*サイト上で実施致しますのでお知らせします。

つきましては、「PVマスター施工技術者」認定ウェブ・サイト試験のサイトを2019年5月27日(月)に開設いたします。皆様のお申込みをお待ちしております。

## ≪第1回「PV マスター施工技術者」認定ウェブサイト試験の概要について≫

- ◆お申込み受付期間:2019年5月27日(月)~6月14日(金)
- ◆認定ウェブサイト試験実施日程:2019年7月1日(月)~7月8日(月)
- ◆試験方法:専用サイトにて
- ◆受験資格: JPEA が認定した『PV 施工技術者』をお持ちの方。
- ◆出題範囲:太陽光発電の基礎(基本原理と構成機器)、太陽光発電システムの設計と施工(屋根置き、地上設置)に関し、「太陽光発電システムの設計と施工 改訂 5 版」(JPEA 編、オーム社発刊)及び「太陽光発電システム「住宅・地上設置及び保守点検」解説書」(JPEA 発行)の施工技術に関する内容から出題し、また、架台、基礎の設計に関する荷重計算について、JISC8955 (2017)の内容も含みます。
- ◆受 験 料:3,240円(税込)
- ◆受験受付: JPEA ホームページにて 2019 年 5 月 27 日(月) より受付開始

詳細は、Jcot ホームページをご覧ください。

Jcot URL : http : //www. jcot. jp/

\_\_\_\_\_

## ≪本件に関する問合せ先≫

一般社団法人太陽光発電協会 PV施工技術者制度運営センター (Jcot)

〒105-0004東京都港区新橋2-12-17 新橋I-Nビル8階

TEL: 0570-003-045 FAX: 03-6268-8566 URL: http://www.jcot.jp

\_\_\_\_\_